[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.09.2022                                                                                                     № 64
с. Черниговское
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района в части повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со ст.18 Федерального Закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 11 февраля 2020 года № 4206-КЗ «Об урегулировании отдельных вопросов в области обращения с животными на территории Краснодарского края», Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить места, на которые запрещается возврат животных без владельцев в границах Черниговского сельского поселения Апшеронского района (прежние места обитания):
- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- территории общего пользования (парки, скверы, бульвары, места массового отдыха, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

- площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий;

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- кладбища и мемориальные зоны;

2. Назначить ответственным по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания главу Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Д.С. Лопушанскую).
3. Инженеру по земельно-имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                               Д.С. Лопушанская